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ESPOSIZIONE ANNUALE
N O V E M B R E  - DICEM BRE

1 9 2 4





S A L A  I

Pollini Carlo

1 Ponte Umberto 1° a Torino

2 Ponte Umberto 1° a Torino

Trois Enrico Giulio

3 Natura morta

4 Malvoni

Pratella Fausto

5 Paesaggio della Valsassina

Agazzi Rinaldo6 Beppina

7 Fiori



Melchiori Vittorio

8 Notturno

Schalk Ada

9 Verso sera in Olanda

Borsa Roberto

10 Pioggia in montagna

Parachini Achille

11 Un giorno d’aprile

Vittori Carlo

12 La pigiatura

Panili Umberto

1 3 Maioliche cinesi

Santagostino Angelo

14 Lago Maggiore da Bedero

Privato Cosimo

15 Autunno

16 La vela bianca



Quindani Giuseppe

17 II giardino

Schalk Ada

18 Case di pescatori olandesi

Menato Giuseppe

19 Teatro Romano (Verona)

Pirovano Giovanni

20 Alti pascoli

21 Dopo la pioggia

Scoccherà Alfredo

22 L’abbeveraggio

23 Marina di Napoli

Zago Ermo

24 Quiete

Maggi Giuseppe

25 Corpus Domini

26 Gente di mare



Tami Fortunato

27 Tempo grigio (acquerello)

Castiglioni Giulia

28 Madesimo -  Valle Spluga

Pellegrini Guglielmo

29 Paesaggio
30 Impressione

Boetto Giulio

31 Dopo la nevicata -  Sauze d’Oulx

Cerrina Giuseppe

32 Le Campane dell’alba

Galli Giuseppe

33 II Naviglio (acquerello)

34 II Lambro (acquerello)

Ferrari Cesarina 

33 Tramonto sul Garda (pastello)

36 Autoritratto (pastello)



Roncalli Maria
37 Dopo il temporale

Beilati Erminio Battista
38 I fuorusciti





S A L A  II

Rosti C. Fortunato
39 Impressione veneziana

40 Mattino a Magreglio

Maldarelli Giuseppe

41 Maternità

Bocca Luigi
42 II fornaciaio

Weiss Renzo

43 Nebbie sul lago

Moretti Foggia Mario
44 La famiglia del pastore



Tosi Arturo
45 Dosso verde

46 Gli orti di Viiminore

Galli Riccardo
47 Ritratto dell'ing. Renzo Turati

Moretti Foggia Mario
48 Vera

Galli Riccardo
49 Fioritura d’Agosto

Todeschini G. Battista
50 Ritorno all’ovile

Borgonovo Giovanni
51 Autunno - Campagna milanese

Sala Paolo

52 Lago di Mergozzo

Cazzaniga Carlo

53 Sul mio terrazzo

54 Sdegnosa



Bazzaro Leonardo

55 L’ora del mercato

Sala Paolo

56 Al mare

Borgonovo Giovanni

57 Lavoro invernale - Campagna milanese

De Bernardi Domenico

58 Caricando

59 Falciando

Belloni Giorgio

60 Spiaggia a Forte dei Marmi

Cavaleri Lodovico

61 Sera d’inverno

62 Case di Paraggi

Gaudenzi Pietro

63 Ritratto di bambino (pastello e tempera)



Castagneto Vittorio

6 4 Marina

Grande Giovanni

6 5 La finestra

Meineri Guido

66 Palpiti di mistero

Pasini Lazzaro

67 Paesaggio malinconico

68 La siesta



S A L A  III

Calderini Marco

69 La colma della costa di Alice -  Alto Canavese

Aschei Matilde

70 Ortensie

Corvaya Salvatore

71 Barbagli plenilunari

Bertela Mario

72 La catena del Rocciamelone

Pietrantonio Francesco

73 Cianciosella



Viviani Raoul

74 Un tramonto a Venezia

75 Le nubi a Chioggia

Oaudenzi Pietro

7 6 II nido

Terrabuio Magni Sirio

77 Ritratto della Signora A. Magni (pastello)

Seveso Pompilio

78 Vallata

Bertini Dante

79 Veduta del Lago Maggiore

Baccarini Lino

80 Cadenti

Fasoli Renato

81 Autoritratto

Ottone Casimiro

82 Natura morta



Cattaneo Alessandro

83 Angolo di sala da pranzo

Calderini Marco

84 Sera d'estate in Val d’Aosta

Vaiani Giuseppe

85 La fontana del Pellegrini a Milano

Acerbi Pietro

86 Autoritratto

Zuccaro Guido

87 La conchiglia

A rid i Fioravanti

88 Abbondanza

Ferrettini Rossotti Emilia
89 II vaso azzurro

Agazzi Ermenegildo
90 II sole

91 Riva del lago d’Orta



Ferrerò Ugo

92 Frivolità

Borasio Guido

93 Natura morta

D'Anna Anna Beatrice

94 Giovinetta

Avallone Pasquale

95 Primavera

Cremonesi Ambrogio

9 6 Fiori

Jemoli Achille

97 La nonna (pastello)

98 Studio di roccie

Quarenghi Vespasiano

99 Ottobre

Beretta Giacomo

100 Impressione



Pasquali Miradio

101 La cuffia di gala -  Costume di Gressoney

Douglas Scotti Giovanna

102 Paesaggio

Gallina Cornelia

103 Zucche e peperoni

Grady L. Napoleone

104 Scogliere a S. Terenzo -  Golfo di Spezia

105 Marina di Portofino in burrasca

Marana Eugenio

106 Alba lunare

Bonatti Vittorio

107 Lettura

Cressini Carlo

108 Acque azzurre -  Toscagno

Mezzanotte Paolo

109 Ultimo nato



Fiammingo Giuseppe 

110 Notte lunare sul lago Alpino 
111 Bacio di sole alla neve

Rossaro Edgardo

1 12 II castello Estense di Ferrara

Montanari Dante

1 13 Freschezza mattinale

Zambelletti Lodovico

114 La chiesa di Graveggia

Maldarelli Giuseppe

11 5 Confidenze

Monti Cesare

1 16 Margherite bianche
1 17 Corenno Plinio -  Lago di Como

Montanari Giuseppe

118 La lettera

Lo Presti Antonio
119 Zingara



Zambelletti Lodovico

120 Champoluc

Rimoldi Pietro Adamo

121 Signora allo specchio
122 Alla Stazione

Mottironi Cesara

123 Interno di S. Eustorgio

Biazzi Mario

124 Ritratto dell’avv. Stefano Bruschi

Taccani Remo

125 Ritratto di Carla P.

Sartorelli Francesco

126 Cipressi

127 Canale di Torcello

Gallelli Massimo

128 Ritratto di Raffaello Barbiera

129 Sotto la pergola



Casanova Carlo

130 Fra le betulle

Mazzolari Ugo

131 Ritorno (tempera)

Zago Ermo

132 Cortile rustico

Tosti Saturno

133 Nel venerdì Santo

Pizio Oreste

134 Prime luci

Pasetto Antonio

135 Motivo brianzolo

Fiumi Napoleone Giovanni

136 Il lago lontano
137 Le orchidee

Beraldini Ettore

138 La chioccia



Turalo Luigi 

139 Mattino in Valbrona

140 Fiori (pastello)

Lomi Giovanni

141 Calle veneziana

Servalli Pietro

142 Ritratto d’uomo anziano

Parravicini Persia Antonio

143 Uliveto -  Monti Prenestini

Baccarini Lino

144 Ritratto della Signora E. Fioretti

Cavalli Giovanni

145 Impressione invernale - Vettabbia - Milano

Mossa G. Maria

146 Sola

Ottone Casimiro

147 Papaveri



Bocca Luigi

148 L’alloro e l’ulivo

Pasinetti Antonio

149 Edolo - Fiume Oglio

Sacheri Giuseppe

150 Sera tempestosa

Pizio Oreste

151 Lo scialle rosso

Vaccari Alfredo

152 In maremma

Sacheri Giuseppe

153 Primavera in Liguria

Inssmann Elsa
154 Studio

Pasinetti Antonio 

1 5 5  castagneti di Rino



Celada Ugo da Virgilio

156 Bambina con natura morta

Rodocanachi Paolo S.

157 Tetti e luci

158 Alba di primavera

Tagliabue Carlo Costantino

159 Notte d’ inverno

Celada Ugo da Virgilio

160 La donna dal boccale

Solenghi Giuseppe

1 61 Alba

Boschetti Amedeo

162 Zinnie

Felisari Enrico

163 Ritratto della Signora Emma Veda

Galbusera Gioachino

164 Rose rosse



Solenghi Giuseppe

165 Preparando le reti

Mazzolari Ugo

166 Agosto -  (tempera)

Campestrini Alcide Ernesto

167 II falco

Lupo Alessandro

168 Volpona

Piatti Antonio

169 Ritratto dell’arch. Alfredo Campanini

170 Tornando dai monti

Giordano Nino

171 Danzatrice (bronzo argentato)

Lainati Romeo

172 Mosca cieca (bronzo)

Ricci G. Battista

173 Affetto materno - marmo serpentino



Leali Luigi

174 Amici (gesso)

Righetti Guido

175 La madre, scimmia Papione Hamadryas coi 
piccoli gemelli (bronzo)

Archinti Ettore

176 Cavatina in sol (bronzo)





S A L A  IV

Cendali Pietro

177 Giuocatrice di golf

Pellini Eugenio

178 Ritratto della Pittrice Adele Martignoni (Cera)

Marchini Vitaliano

179 Testina di Rita (marmo)

Tedeschi Q. Battista

180 L’ erede (marmo)

Da Verona Piero

181 Piccolo nudo di donna (bronzo)



Veneziani P. Rino

182 Ritratto del Pittore Savino Labò (gesso)

Ravasco Cesare

183 Sogno (bassorilievo in bronzo)

Bossi Aurelio

184 Busto di fanciulla (scultura in legno)

G rossoni Orazio

185 Satirino (bronzo)

Pellini Eugenio

186 Nel sogno (testa in marmo rosa)

Pellini Eugenio

187 Comunicanda (marmo)

Boninsegna Egidio

188 Bambino con canestro (bronzo)

Boninsegna Egidio

189 Vendemmia (bronzo)



Bossi Aurelio

190 Testa di fanciulla (marmo)

Micheletti Guido

191 Sensitiva (bronzo)

Girbafranti Enrico

192 Clessidra (marmo di Candoglia)

Castagnino Rodolfo

193 Tribuno (testa di legno)

Marchini Vitaliano

194 Madonna (bassorilievo in marmo)

Righetti Guido

195 Gruppo di montoni (gesso)

Ricci G. Battista

196 Testa di putto (marmo di Candoglia)

Cibati Gemini
197 Tinascia (testa in bronzo)



Colombo Ester

198 Vergognosa (bronzo)

Amigoni Luigi

199 Umile et alta (testa in gesso)

Mazzolani Enrico

200 La violinista (bronzo)

Preisig Ida

201 Nozze d’oro (bronzo)

Oazzaniga G. Giacomo

202 Testa di Medusa (gesso)

Vecchio Gigi

203 Abbandono (statua in gesso)

Grassoni Orazio

204 Visione (bassorilievo in bronzo)

Pizzi Carlo

206 Beethowen (testa in gesso)



B eggiolini Giuseppe

207 La vanga (bronzo)

Gramegna Donato

208 Ritratto del pittore Don Angelo Rescalli (testa 

in bronzo)

Castagnino Rodolfo

209 Portatrice d’acqua (figuretta in legno)

Parini Dante

210 Offerente





M OSTRA DELLE ACQUEFORTI 

d i  E n r i c o  V e g e t t i

dal 2 11 al 273 - Cascinale (olio)





S A L A  V

Riva Egidio

274 Minaccia di pioggia

Beraldini Ettore

275 Tempesta

Grossi Giannino

276 Chiostro di S. M. Maddalena al Circo - Milano

277 Pace

Riva Egidio

Carozzi Giuseppe

278 Impressione di neve
279 Cortina d’Ampezzo in inverno (cime Bianche 

e Cristallo)



Mascarini Giuseppe

280

281

Ritratto di 
Ciliegio in

Signora

fiore

282 Silenzio

Corvaya Salvatore

Soldera Erminio

283 Papaveri

Melchiori Vittorio

284 La valle

G allotti Alessandro

285 Paesaggio

286 Modellina

Broggi Marcello

287 Fiori

Carozzi Bossi Adele

288 Ritratto

Carpi Aldo



289 Fiori
Marana Eugenio

Callotti Alessandro

290 Lago di Misurina

Grande Giovanni

291 La mia bimba

Sirombo Giovanni

292 Mattino a Torno

Roncalli Maria

293 Rose appassite

Lamberti Carlo
294 Inverno

Vianello Cesare

295 Interno

296 Ponte della Madonna

Apollonio Giovanni
297 Mite solitario alto splendore



Comboni Adone

298 Mattino
299 Piana d’Abruzzo

Serralunga Luigi

300 Testa di ragazza

301 Natura morta

Labò Savino

302 Tramonto

Piatti Ugo

303 Nube

Arata Francesco

304 Villa Borghese (Roma)

Frisia Donato

305 II mio pollaio
306 Cava di Santa Croce

Zuccaro Guido

307 Ora di meditazioni



Piamo Superiore

S A L A  VI

Dudreville Leonardo

308 Testa di bimbo (disegno)

309 Studio di magnolia (acquerello)

310 Studio di rosa (disegno)

Ziveri Umberto

3 11 Amoritratto (disegno)

Pero Gemma

312 N. 4 Xilografie

313 Xilografia



C a n e v a  L u ig i  M a r ia
314 N. 3 disegni

315 N. 4 disegni

Patella Francesco

316 Monotipia

Keller Elisabetta

317 Studio (pastello)

Fagiuoli Ettore

318 Veduta di Castelvecchio -  Verona (acquafòrte) 

315 Interno del Teatro Filarmonico in Verona

(acquafòrte)

Bellati Erminio Battista

320 Studio (sanguigna)

Bisi Jetta

321 Ritratto della signorina Rina Beretta (pastello 

duro)
322 Ritratto del Dr. Riccardo Bozzi (pastello duro)



Grossi Giannino

323 San Marco e Palazzo Ducale - Venezia (mo­

notipo)

Vitale Carlo

324 Aronne e il Duomo (acquafòrte)

Griffini E. A.

325 La fontana

Vitale Carlo

326 Milano caratteristica (N. 7 acqueforti)

Menili Pericle

327 Arco di Tito -  Roma (N. 3 acqueforti)

Sassi Maria

328 Impressione a sanguigna

329 Impressione a sanguigna

Pavone Irma

330 Fantasia (acquafòrte)



L o v a r in i  L u is a
331 N. 2 Xilografie

Crovetti Giorgio

332 N. 6 Xilografie

Zoboli Augusto

333 Porta S. Luca -  Perugia (xilografia)

334 Assisi -  S. Francesco (xilografia)

Boccolari Benito

335 La processione (xilografia)

D’ Anna Anna Beatrice

336 I giocatori di domino
337 Contadina al lavoro (xilografia)

Rava Carlo Maurizio

338 Vedute romane - dittico (disegno a

Broglio Dante

339 Nei pozzi di Salice (acquafòrte)

340 Notturno (acquafòrte)



Zorzan Pietro

341 Alberi d’ inverno (monotipo)

342 Vecchio pino (monotipo)

Baldassini Guglielmo

343 Canale a Chioggia (acquafòrte)

344 Canale a Venezia (acquafòrte)

Vellani Marchi Mario
345 Vecchia scannese al mangano (litografia)

Clava Giusepppina

346 N. 6 Miniature

Cenni Elda
347 Sorrisi (miniatura su avorio)

348 Madonnina (miniatura su avorio)

Tommasoli Silvio
349 Compiacenze (miniatura su avorio)

Abbà Arturo

350 Ritratto di bimba (miniatura su avorio)
351 Madonnina (miniatura su avorio)



S A L A  VII

Qandini Irma

352 Ritratto del padre

Vellan Felice

353 Dall’Isola Pescatori - Quiete nel lago

354 Al Monginevro -  nevicata

Sartorelli Carlo 

353 A. S. Gimignano

Goglio Angelo
356 Ritratto della signora M. G. T.

Bonomi Ernesto

357 D’inverno



Qalbusera Gioachino

358 Paesaggio in Val Leventina

Bonatti Vittorio

359 Mio padre

Dellepiane Felice

360 Studio di contadino

Cantù Angelo

361 Saudades

Fornari Pietro

362 Milano dal mio studio

Terrabuio Magni Sirio

363 Ritratto della signora D. F. R.

Arata Francesco

364 Piazza S. Marco - Venezia (acquerello)

Biglia Maria

365 Testa (studio)



Tirozzo Ouido

366 Un cantuccio d’Orta

Josz Italo

367 Sorriso

Bezzola Mario

368 La traversata della sera (pastello)

Visconti Bice

369 La donna ed il burattino - Ritratto

Comolli Luigi

370 Paesaggio Lombardo

Viola Anaide

371 Bimba, fiori, giuochi

Bezzola Mario

372 La punta di Mandello (pastello)

Visconti Bice

373 Mammina



374

Ferrero Ugo 

Reliquie di un’epopea

Lebrecht Ise

375 In campagna

376 Fontana di Trevi

Lentini Giovanni
377 L’altare

Parachini Achille
378 Ritratto

Cerrina Giuseppe

379 Mattino d’autunno

Leoni Giuseppe

380 Nudi sulla spiaggia

381 Agata - giovanetta siciliana

Valentini Sala Irene 

382 Crepuscolo (pastello)

Della Foglia Mario 

383 Dintorni di Cavargna



Bracchi Luigi

384 Ritratto di Signora

Sala Romeo

385 Case a Bogliasco

Fontana Daniel

386 Le vecchie fontane di Casasco
Testa Luigi

387 Ritratto

Tosi Giovanni

388 Giornata di vento

Barabino Armando

389 Natura morta

Didone Giuseppe

390 Mattino in Val Meria (Mandello)

Piazza Dario

391 L ’umile desco



S A L A  V III

Cascella Michele

392 Spiaggia di Ortona a Mare (acquerello)

Laurenti Nicola

393 Visione di pace

Ross Broglia Kettie

394 Rose bianche

Q u in tavalle Noel

393 Trasparenze del mattino

Barzanti Licinio

396 Fiori d’altea



Michele Federico

397 Verso il tramonto

Viola Erminio

398 II ghiacciaio della Verra (gruppo del Rosa)

Brambilla Riccardo

399 L’ombrello rosso

Dell’ Orto Orandi Olga

400 Ritratto del padre

M agistrali Emilio

401 Interno Chiostio del Santuario della Madonna 

Campoe (Caglio)

Avallone Pasquale

402 Salerno -  Vecchie Case

Locatelli Luigi

403 Vecchia montanara

404 L ’antiquario



405 U mare

Zambelli Evaristo

Conti Aldo

406 II ponte della luna

Rigamonti Ernesto

407 Melagrane

Fontana Daniel

408 II lago di Como da Pigra

Colombo Augusto

409 Ritratto di Paola De Marchi

Oussoni Vittorio

410 Nudo

Corradi Alfonso 

4 11 Villa Borghese

Pergola Romolo

412 Nel golfo di Camogli

413 Reti ad asciugare



Ajmone Livio
414 Spiaggietta e imbarcadero presso Baveno

415 Azalee fiorite -  Lago Maggiore

Moretti Antonio

416 Ritratto della signorina M. C.

Calvi Giuseppe

417 Squallore

Reggiani Mauro

418 Pittrice (pastello)

Pisani Ernesto

419 Ritratto

Galeazzi Ciovanni

420 Porto di Camogli

Alebardi Angiolo

421 Ritratto -  testa di donna

Binaghi Luigi

422 Aria pura -  piccolo Flambeau



Cattano Giuseppe Maria 

423 Aspetti della Darsena di P. Ticinese

424 L’onda

425 Peonie

Rossaro Edgardo

Benech Stefano

Parilli Umberto

426 Prato fiorito

Carini Francesco

427 Paesaggio

Bisi Carlo

428 Ritratto di Silvio Spaventa Filippi

Conti Regina

429 La falciatrice

Del Giudice Luigi

430 Porte Bonheur



Panzeri Eleonora

431 In val Bregaglia

Milanese Biagio

432 Nesso - Lago di Como

Tumiati Beril

433 La deposizione

Panzeri Eleonora

434 Alti pascoli

G hersi Mimina

435 Autunno in montagna

Sassi Maria

436 Armonia



S A L A  IX

Qaravaglia Ercole

437 Alla fontana

Menato Dino

438 Nubi di settembre

Lazar Ghelmann

439 Filatrice rumena

Comelli Dante

440 Aria e luce

Ballerini Renato

441 Al lavamano (pastello)



Lomi Giovanni
442 Marina

Contri Arturo

443 Colli veronesi

Conti Regina

444 II ramatore

D’Anna Anna Beatrice

445 Donna con fiori

Quadrelli Franco

446 Paesaggio

Alebardi Angiolo

447 Valle di Scalve

Luca Albino

448 Mercato

Carpanetto Giovanni

449 Vendemmia sotto il pergolato



Corompai Duilio
450 La cupola solitaria

O iio A lina
451 Fiori

Quadrelli Franco
452 Paesaggio

Gabbiani Giacomo
453 Adolescente

Luzzana Giuseppe

454 Bambina - Studio per ritratto

Barison Elvira

455 Ritratto del signor Osvaldo Lissoni

Bosoni Pietro

456 II refrattario

Colzani Maria

457 Rustico (pastello)

458 Gli amici (pastello)



De Castro Bella

459 Studio (pastello)

Albertini Oreste

460 Grignetta

Borioli Camilla

461 Ritratte dello scultore Giulio Branca (pastello)

Zanfrognini Carlo

462 Ritratti

Bianchi Alberto

463 Ritratto del rag. Salomoni (pastello)

Maiocchi Antonio

464 Ritratto d’amico

Bertarelli Guido

465 Mamme

Fantoni Giovanni

466 Alba in montagna



Polo Luisa
467 Vecchia contadina (acquerello)

Brusa Restelletti Pietro

468 Sagrestia della Chiesa di S. Angelo in Milano

Sora Orlando Francesco

469 Ritratto femminile

Vicentini Giuseppe
470 Natura morta

Calderini Luigi

471 Nebbie d’estate in montagna

472 Presso il Capo Noli — Riviera di ponente

Prosa Alfredo
473 Inverno

Vicentini Giuseppe
474 Natura morta

Ziveri Umberto

475 Quod superest date pauperibus



Frigerio Luigi

476 Naviglio

Bagnati Enrica

477 Pensiero gentile

Parravicini Persia Antonio

478 Nella macchia - campagna romana

Pracchi Leonardo

479 San Fruttuoso -  Liguria

Paltrinieri Oreste

480 Vita serena

Fraccaroli Giuseppe

481 II ponte di Veja

Morello Federico

482 Regate a vela

Genovese G. Battista

483 Venezia in guerra



484 Anemoni
Rossi Erminio

Barbieri Alessandro

485 Interno della Chiesa di S. Eustorgio -  Milano

Carlo Rizzarda

486 Portafiori (ferro battuto)





I N D I C E





A

Abbà Arturo 350 - 351 

Acerbi Pietro 86 

Agazzi Ermenegildo 9 0 - 9 1  

Agazzi Rinaldo 6 - 7  

Ajmone Lidio 414 - 415 

Albertini Oreste 460 

Alebardi Angiolo 421 - 447 

Amigoni Luigi 199 

Apollonio Giovanni 297



Arata Francesco 304 - 364 

Archinti Ettore 176 

Arioli Fioravanti 88 

Aschei Marzoli Matilde 70 

Avallone Pasquale 95 - 402

B

Baccarini Lino 80 - 144 

Bagnati Enrica 477 

Baldassini Guglielmo 343 - 344 

Ballerini Renato' 441 

Barabino Armando 389 

Barbieri Alessandro 485

Barison Elvira 455



Barzanti Licinio 396

Bazzaro Leonardo 55

Seggiolini Giuseppe 207

Beilati Erminio Battista 38 - 320

B elioni Giorgio 60

Benech Stefano 425

Beraldini Ettore 138 - 275

Beretta Guido 100

Bertarei li Guido 465

Bertini Dante 79
Bertola Mario 72

Bezzola Mario 368 - 372

Bianchi Alberto 463

Biazzi Mario 124



Biglia Maria 365 

Binaghi Luigi 422 

Bisi Carlo 428 

Bisi Jetta 321 - 322 

Bocca Luigi 42 - 148 

Boccolari Benito 335 

Boetto Giulio 31 

Bonatti Vittorio 107 - 359 

Boninsegna Egidio 188 - 189 

Bonomi Ernesto 357 

Borgonovo Giovanni 5 1 - 5 7  

Borsa Roberto 10 

Boschetti Amedeo 162

Bossi Aurelio 184 - 190



Borasio Guido 93 

Borioli Camilla 461 

Bosoni Pietro 456 

Bracchi Luigi 384 

Brambilla Riccardo 399 

Broggi Marcello 286 

Broglio Dante 339 - 340 

Brusa Restelletti Pietro 468

c

Calderini Luigi 471 - 472 

Calderini Marco 69 - 84 

Calvi Giuseppe 417 

Campestrini Alcide Ernesto 167



Caneva Luigi 314 - 315 

Cantù Angelo 361 

Carini Francesco 427 

Carezzi Bossi Adele 287 

Carozzi Giuseppe 278 - 279 

Carpanetto Giovanni 449 

Carpi Aldo 288 

Casanova Carlo 130 

Cascella Michele 392 

Castagneto Vittorio 64 

Castagnino Rodolfo 193 - 209 

Castiglioni Giulia 28 

Cattaneo Alessandro 83 

Cattaneo Giuseppe Maria 423



Cavaleri Lodovico 6 1 - 6 2

Cavalli Giovanni 145 

Cazzaniga Carlo 53 - 54 

Celada Ugo 156 - 160 

Cendali Pietro 177 

Cenni E lda 347 - 348 

Cerrina Giuseppe 322 - 379 

Cibau Gemini 197 

Clava Giuseppina 346 

Colombo Augusto 409 

Colombo Ester 198 

Colzani Maria 457 - 458 

Comboni Adone 298 - 299 

Comedi Dante 440



Comolli Luigi 370 

Conti Aldo 40b 

Conti Regina 429 - 444 

Contri Arturo 443 

Corompai Duilio 450 

Corradi Alfonso 411 

Corvaya Salvatore 7 1 - 2 8  

Cremonesi Ambrogio 96 

Cressini Carlo 108 

Crovetti Giorgio 332

D

D ’Anna Anna Beatrice 94

445
Da Verona Piero 181



De Bernardi Domenico 58 - 59 

De Castro Bella 459 

Del Giudice Luigi 430 

Della Foglia Mario 383 

Dellepiane Felice 360 

Didone Giuseppe 390 

Douglas Scotti Giovanna 102 

Dudreville Leonardo 308 - 309 - 310

F

Fagiuoli Ettore 3 1 8 - 3 1 9  

Fantoni Giovanni 466 

Fasoli Renato 81

Felisari Enrico 163



Ferrari Cesarina 3 5 - 3 6

Ferrerò U go 92 - 374

Ferrettini Rossotti Emilia 89

Fiammingo Giuseppe 1 1 0 - 1 1 1

Fiumi Napoleone Giovanni 136 - 137

Follini Carlo 1 - 2

Fontana Daniel 386 - 408

Fornari Piero 362

Fraccaroli Giuseppe 481

Frigerio Luigi 476

Friscia Donato 305 - 306

G

Gabbiani Giacomo 453



Galbusera Gioacchino 164 - 358 

Galeazzi Giovanni 420 

Gabelli Massimo 128 - 129 

Galli Giuseppe 33 - 34 

Galli Riccardo 47 - 49 

Gallina Cornelia 103 

Gallotti Alessandro 285 - 290 

Gandini Irma 352 

Garavaglia Ercole 437 

Gaudenzo Pietro 63 - 76 

Gazzaniga Gian Giacomo 202 

Genovese G. Battista 483 

Gherzi Mimina 435 

Giordano Nino 171



Girbafranti Enrico 192

Goglio Angelo 356

Grady Napoleone Luigi 104 - 105

Gramegna Donato 208

Grande Giovanni 65 - 291

Grandi Dell’Orto Olga 400

Griffini Enrico 325

Grossi Giannino 276 - 323

Grassoni Orazio 85 - 204

Gussoni Vittorio 410

Guindani Giuseppe 17

J

Jemoli Achille 97 - 98



Josz Italo 367 

Juffmann Elsa 154

K

Keller Elisabetta 317

l

Labò Savino 302 

Lainati Romeo 172 

Lamberti Carlo 294 

Laurenti Nicola 393 

Lazar Ghelman 439 

Leali Luigi 174 

Lebrecht Ise 375 - 376



Lentini Giovanni 377 

Leoni Giuseppe 380 - 381 

Loeatelli Luigi 403 - 404 

Lomi Giovanni 141 - 442 

Lo Presti Antonio 119 

Lovarini Luisa 331 

Luca Albino 448 

Lupo Alessandro 168 

Luzzana Giuseppe 454

M

Maggi Giuseppe 26 - 26 

Magistretti Emilio 401 

Maiocchi Antonio 464



Maldarelli Giuseppe 41 - 115 

Marana Eugenio 106 - 289 

Marchini Vitaliano 179 - 194 

Mascarini Giuseppe 280 - 281 

Mazzolani Enrico 200 

Mazzolari Ugo 131 - 166 

Meineri Guido 66 

Melchiori Vittorio 8 - 284 

Menato Dino 438 

Menato Giuseppe 19 

Menin Pericle 327 

Mezzanotte Paolo 109 

Michele Federico 397

Micheletti Guido 191



Milanese Biagio 432 

Montanan Dante 113 

Montanari Giuseppe 118 

Monti Cesare 116 - 117 

Morello Federico 482 

Moretto Antonio 416 

Moretti Foggia Mario 44 - 48 

Mossa Gio. Maria 146 

Mottironi Cesara 123

o

Orio Alina 451

Ottone Casimiro 82 - 147



P

Paltonieri Oreste 480 

Panzeri Eleonora 431 - 434 

Parachini Achille 11 - 378 

Parilli Umberto 13 - 426 

Parini Dante 210

Parravicini Persia Antonio 143 - 478 

Pasetto Antonio 135 

Pasinetti Antonio 149 - 155 

Pasini Lazzaro 67 - 68 

Pasquali Miradio 101 

Patella Francesco 316

Pavone Irma 330



Pellegrini Guglielmo' 29 - 30

Pellini Eugenio 178 - 186 - 187

Pergola Romolo 412 - 413

Pero Gemma 312 - 313

Piatti Antonio 169 - 170

Piatti Ugo 303

Piazza Dario 391

Pietrantonio Francesco 73

Pirovano Giovanni 2 0 - 2 1

Pisani Ernesto 419

Pizio Oreste 134 - 151

Pizzi Carlo 206

Polo Luisa 467

P racchi Leonardo 479



Pratella Fausto 5

Preisig Ida 201 

Privato Cosimo 1 5 - 1 6  

Prosa Alfredo 473

Q

Quadrelli Franco 446 - 452 

Ouarenghi Vespasiano 99 

Quintavalle Noel 395

R

Rava Enrico' Carlo 338 

Ravasco Cesare 183 

Reggiani Mauro 418



Ricci G. Battista 173 - 196

Rigamonti Ernesto 407

Righetti Guido 175 - 195

Rimoldi Pietro Adamo 121 - 122

Riva Egidio 274 - 277

Rizzarda Carlo 486

Rodocanac hi Paolo 157 - 158 
Roncalli Maria 37 - 293

Ross Broglia Kettie 394

Rossaro Edgardo^ 112 - 424

Rossi Erminio 484

Rosti Fortunato 39 - 40



s
Sacheri Giuseppe 150 - 153 

Sala Paolo 5 2 - 5 6  

Sala Romeo 385 

Santagostino Angelo 14 

Sartorelli Carlo 355 

Sartorelli Francesco 126 - 127 

Sassi Maria 328 - 32g - 436 

Schalk Ada 9 - 1 8  

Scoccherà Alfredo 22 - 23 

Serralunga Luigi 300 - 301 

Servalli Pietro 142 

Seveso Pompilio 78



Sirombo Giovanni 292 

Soldera Erminio 283 

Solenghi Giuseppe 161 - 165 

Sora Orlando Francesco 469

T

Taccani Remo 12 5 

Tagliabue Carlo Costantino 159 

Tami Fortunato 27 

Tedeschi G. Battista 180 

Terrabuio Magni Sirio 77 - 363 

Testa Luigi 387 

Tirozzo Guido 366 

Todeschini G. Battista 50



Tommasoli Silvio 349 

Tosi Arturo 45 - 46 

Tosi Giovanni 388 

Tosti Saturno 133 

Trois Enrico Giulio 3 - 4  
Tumiati Beryl 433 

Turolo Luigi 139 - 140

V

Vaccari Alfredo 152 

Vaiani Giuseppe 85 

Valentini Sala Irene 382 

Vecchio Gigi 203 

Vegetti Enrico dal 210 al 273



Vellan Felice 353 - 354 

Vellani Marchi Mario 345 

Veneziani Rino 182 

Vianello Cesare 295 - 296 

Vicentini Giuseppe 470 - 474 

Viola Anaide 371 

Viola Erminio 398 

Visconti Bice 369 - 373 

Vitale Carlo 324 - 326 

Vittori Carlo 12 

Viviani Raoul 74 - 75

w
Weiss Renzo 43



Z

Zago Ermo 24 - 132 

Zamb eletti Lodovico 114 - 120 

Zambelli Evaristo 405 

Zanfrognini Carlo 462 

Ziveri Umberto 311 - 475 
Zoboli Augusto 333 - 334 

Zorzan Pietro 341 - 342

Zuccaro Guido 87 - 307
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